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mået at holde skattetrykket i ro. Derfor synes jeg 
egentlig, det ser meget godt ud. Der er styr på 
de offentlige finanser, skattetrykket er i ro, og vi 
vil ikke love ufinansierede skattelettelser. Det vil 
Det Konservative Folkeparti gerne. Man glem- 
mer bare at fortælle, at det her kommer til at gå 
ud over de svageste, og der må jeg sige helt 
klart: Der vil vi ikke være med. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tømæs (V): 
Ja, så fik vi igen én stor gang selvros, først fra 
statsministerens side og så fra den socialdemo- 
kratiske ordførers side. Men der var én ting, som 
fru Pernille Blach Hansen glemte i sin ordfører- 
tale, og det er: Hvordan vil Socialdemokratiet 
nedbringe ventelisterne til sygehusene? 250.000 
danskere står i dag på venteliste til en behand- 
ling på sygehusene. 

Så vil jeg gerne understrege over for fru Per- 
nille Blach Hansen: Vi kæmper ikke for noget 
Forsikringsdanmark, sådan som fru Pernille 
Blach Hansen og også statsministeren antydede. 
Det, vi kæmper for, er at give borgerne et frit 
valg, et frit valg af sygehuse, og sandheden er jo, 
at det er netop Socialdemokratiets modstand 
mod Venstres forslag om det frie valg, der frem- 
tvinger et Forsikringsdanmark, som fru Pernille 
Blach Hansen kalder det. 

Fagbevægelsen tilbyder jo medlemmerne, at 
man kan tegne en forsikring, fordi fagbevægel- 
sen udmærket godt ved, at medlemmerne fryg- 
ter at havne i køen sammen med de 250.000 øv- 
rige danskere. Så det er Socialdemokratiets 
modstand mod Venstres politik om et frit valg til 
sygehuse, må jeg sige til fru Pernille Blach Han- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Til fru Ulla Tørnæs: Op med humøret; der er da 
ikke nogen grund til at blive så aggressiv, bare 
fordi jeg påpeger konsekvensen af Venstres poli- 
tik. 

Er det ikke rigtigt, at Venstres ordfører på 
sundhedsområdet, hr. Jørgen Winther, har skre- 
vet en pressemeddelelse, hvori det står, at Ven- 
stre er glad for dette initiativ fra Trehøje Kom- 
mune med private forsikringer, hvor en kom- 
mune vil ud at forsikre sine erhvervsaktive bor- 
gere? 

Men hvad så med den ældre patient? Hvad 
med den handicappede, hvad med førtidspen- 
sionisten, hvad med børnene? Det er Venstres 

politik, og det synes jeg da fru Ulla Tørnæs så 
bør gå op og tage afstand fra, hvis det ikke er 
Venstres politik, for så kan vi da dokumentere, 
hvordan det virker i praksis. 

Vi er imod ad den vej at indføre forsikringer 
på sundhedsområdet. Vi mener, det skaber et to- 
delt samfund, hvor det er de stærkeste, dem 
med policen i orden, der kommer til først. Det 
går vi ikke ind for. 

Hvad vil vi så? Ja, vi vil fortsat arbejde på at 
forbedre kvaliteten i det offentlige sundhedsvæ- 
sen, som vi nu har gjort i mange år. Vi har tilført 
ekstra penge, vi har haft fat i kræftområdet -  det 
har vi nu -  vi har haft fat i hjerteområdet, vi vil 
gerne videre, vi mener, at der er andre områder 
nu, vi også skal kigge på, som f.eks. den ældre 
medicinske patient. Og det harmonerer jo godt 
med, hvad fru Ulla Tørnæs' partifæller gør ude i 
amterne. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Jeg må sige til fru Pernille Blach Hansen: Lige så 
lang tid, der er ventetider til behandling i det 
danske sundhedsvæsen, forstår jeg udmærket 
godt, at borgerne ønsker at sikre sig på anden 
vis; der er ikke nogen hjælp at hente hos Social- 
demokratiet, det fik vi her bekræftet. 

Men så bliver jeg nødt til at spørge: Finder fru 
Pernille Blach Hansen, at det er acceptabelt med 
en ventetid på 2 år og 3 måneder på en forun- 
dersøgelse. Jeg står her med et brev fra en bor- 
ger, som har fået den besked fra Aalborg Syge- 
hus: Vi har i øjeblikket ca. 2 år og 3 måneders 
ventetid på behandling for den pågældende li- 
delse. 

Finder fru Pernille Blach Hansen, at det er til- 
fredsstillende, og at det er udtryk for et vel- 
færdssamfund, et velfungerende dansk vel- 
færdssamfund? Jeg synes det ikke, og jeg forstår 
godt, at folk frygter at få et tilsvarende brev som 
borgeren her. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Pernille Blach Hansen og derefter fru Pia 
Kjærsgaard. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Fru Ulla Tørnæs koncentrerer sig meget om ven- 
tetid og svarer slet ikke på spørgsmålet om for- 
sikringer. Det kan jeg godt forstå; det er også 
meget svært at svare på, men jeg er sikker på, at 
ordføreren for Venstre får chancen senere. I I 


